- CONTRATO DE FINANCIAMENTO PARA INVESTIMENTOS 

MUNICIPAIS - LINHA MUNICÍPIOS SUSTENTÁVEIS - LMS - Número 

30740 - DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE 

SÃO PAULO S.A no valor de R$ 3.000.000,00 (Três milhões de 

reais); 

- Contrapartida: R$ 391.484,00 (trezentos e noventa e um mil, 

quatrocentos e oitenta e quatro reais). 

Participação - MEI / 

ME / EPP 

Licitação de Ampla Participação. 

Modo de disputa Aberto 

Forma de 

apresentação da 

proposta 

Por Item 

Critério de 

julgamento 

Menor preço por Item 

https://ibirarema.sp.gov.br/pregao_online/

[...]

VEÍCULOS NOVOS ZERO KM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA/SP , conforme 

especificado e descrito no Anexo I - Termo de Referência deste edital. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição 

de R$ 3.391.484,00 (três milhões, trezentos e noventa e um mil, quatrocentos e oitenta e 

quatro reais), conforme documentos encartados ao processo respectivo. 

1.3. O julgamento será pelo critério de menor preço por item. 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1. Poderão participar deste Pregão os interessados do ramo, que estiverem previamente

[...]

pormenorizados na minuta de edital de abertura do processo licitatório, devendo 

contemplar a Habilitação Jurídica; Técnica; Fiscal, Social e Trabalhista; Econômico-

financeira. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor total da contratação é de R$ 3.391.484,00 (Três 

milhões, trezentos e noventa e um mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais) e 

sua composição foi regularmente registrado na Planilha de Estimativa de Preço 

Médio constante em anexo, com a respectiva composição de custo dos itens 

descritos, respeitados os quantitativos estimados, sendo elaborado por meio do 

Sistema de Pesquisa de Preços Fonte de Preços.